

**Estado do Pará**  
**Câmara Municipal de Ulianópolis**  
 CNPJ 34.845.107/0001-52

**PESQUISA – PREÇO MÉDIO PRATICADO NO COMERCIO LOCAL.**

ITEM	MATERIAL	UNID	QUANT	P. UNIT.	P. TOTAL
01	Livro de Protocolo Peq. c/ 100fls	Und	10	6,70	67,00
02	Grampeador Médio	Und	12	7,85	94,20
03	Pincel Marcador de CD	Cx	04	14,80	59,20
04	Lápis preto c/ 144	Cx	08	32,00	256,00
05	Pincel Azul, Vermelho, Preto cx c/12 cada	Cx	03	21,60	64,80
06	Encadernação papel A4 100 FOLHAS	Und	40	3,80	152,00
07	Corretivo Liquido	Und	20	1,50	30,00
08	Pasta AZ grande	Und	50	7,00	350,00
09	Fita Larga transparente	Und	50	1,90	95,00
10	Estojo de Canetinha colorida c/24	Cx	06	24,85	149,10
11	Pasta Plástico c/ elástico	Und	50	1,50	75,00
12	Cartucho p/Impressora HP Preto 60	Unid	50	57,00	2.850,00
13	Cartucho p/Impressora HP Colorido 60	Unid	50	108,00	5.400,00
14	Cartucho p/Impressora HP Preto 21	Unid	50	89,00	4.450,00
15	Cartucho p/Impressora HP Preto 22	Unid	50	89,00	4.450,00
16	Cartucho p/Impressora HP Colorido 22	Unid	50	129,00	6.450,00
17	Cartucho p/Impressora HP preto 122	Unid	50	52,00	2.600,00
18	Cartucho p/Impressora HP colorido 122	Unid	50	65,50	3.275,00
19	Livro de Ata c/ 100 fls	Unid	20	8,40	168,00
20	Régua de 50cm	Unid	50	5,00	250,00
21	Caneta Esferográfica Azul cx c/ 50	Cx	20	29,00	580,00
22	Grampo p/ Grampeador 26/6 c/ 5000	Cx	10	3,40	34,00
23	Papel A4 c/ 10 Resma	Cx	40	168,00	6.720,00
24	Borracha ponteira	Und	100	0,30	30,00
25	Papel Vergê c/ 50fls	Cx	10	12,00	120,00
26	Papel c/ Pauta	Und	500	0,08	40,00
27	Marca texto c/ 12 und	Cx	10	18,00	180,00
28	Tesoura Grande	Und	10	5,80	58,00
29	Calculadora Eletrônica de 12 dígitos a pilha	Und	10	18,00	180,00
30	Toner HP CE 749A	Und	10	38,00	380,00
31	Xerox tipo papel A4cc	Unid	1000	0,26	260,00
32	Toner brother TN-360	Unid	10	53,50	535,00
33	Fita Durex fina	Unid	20	1,40	28,00
34	Pistola de Cola quente peq.	Unid	10	3,85	38,50
35	Refil de Cola quente (Bastão)	Kg	05	20,00	100,00
36	Teclado para computador conexão USB	Und	10	22,50	225,00
37	Livro de Ponto c/100 fls	Und	10	13,00	130,00
38	Pen drive 4 Gb	Unid	20	25,00	500,00
39	Pen drive 8 Gb	Unid	20	25,00	500,00
40	Clipis nº 04 e 06 cx c/ 50 unidade cada	Cx	40	2,50	100,00
41	Clipis nº 08 e 09 cx c/ 50 unidades cada	Cx	40	2,50	100,00
42	Grampo Trilho metal cx c/ 50 unidades	Cx	10	7,00	70,00
	TOTAL GERAL				<b>42.193,80</b>